ПРОТОКОЛ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ 29.06.2016
[bookmark: _GoBack]
Протокол № 1
заседания счетной комиссии СТ "Калезея"

29 .06.2016г.                                                                                           г.Минск

            Подсчёт  голосов счетной комиссией проводился в два этапа:
Первый этап – вскрытие конвертов и проверка легитимности бюллетеней.
Второй этап – подсчёт голосов и подведение итогов.

17.06.2016г. состоялся первый этап заочного голосования, на который были приглашены в качестве наблюдателей члены правления в составе: председатель правления – Поддубный Е.В., члены правления : Александрович А.Г., Деев М.В., так же присутствовал член СТ «Калезея» Воронец  Д.Н.

Счётная комиссия в составе : Богданик В.Г.
                                                   Колий Е.В.
                                                   Садик А.А.

Повестка дня:
- Подведение итогов заочного голосования (опроса).

Правлением СТ"Калезея" было отправлено 280  заказных писем с бюллетенями.
  104 члена товарищества  приняло участие в заочном голосовании.
Счетная комиссия рассмотрела собранные бюллетени. Произвела подсчет.
По результатам подсчёта голосов зафиксировано следующее:
1.Вопрос : Избрание состава счетной комиссии СТ «Калезея»
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 1-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
15 бюллетеней  не легитимны,
1 бюллетень не голосовал за Колий Е.В. и Богданик В.Г, но принял участие в голосовании за Садик А.А.

	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	Колий Елена Васильевна
	82
	-
	6
	88

	Богданик  Валентина Григорьевна
	80
	2
	6
	88

	Садик Александр Анатольевич
	84
	-
	5
	89

             _________________  Богданик В.Г.

_________________   Колий Е.В.

_________________ Садик А.А.

     2.Вопрос:Отчет председателя правления  СТ  «Калезея» Поддубного Е.В. признать удовлетворительным
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 2-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
20 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	74
	2
	8
	84

3.Вопрос: Утвердить смету   СТ  «Калезея» на 2016 год
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 3-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
15 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	71
	11
	7
	89

         4.Вопрос: Исключение из состава СТ «Калезея»
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 4-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
21 бюллетеней не легитимны,
	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	Воронец Дмитрий Николаевич
	67
	1
	15
	83

	Лисицкая Татьяна Владимировна
	58
	6
	19
	83

	Полиенко Максим Николаевич
	56
	7
	20
	83

	Казак  Виктория Леонидовна
	60
	5
	18
	83

	Макаревич Тамара Евгеньевна
	55
	8
	20
	83

	Кухаренко Андрей Леонидович
	58
	9
	16
	83

	Педо Эдуард Григорьевич
	67
	1
	15
	83

	Хомченко Анна Анатольевна
	67
	1
	15
	83

	Бахта Владимир Александрович
	67
	1
	15
	83

	Дубчёнок  Леонид Русланович
	67
	1
	15
	83

	Гриневич Геннадий Георгиевич
( по собственному желанию)
	77
	-
	6
	83

                                                                                                       _____________ Богданик В.Г.

                                                                                                       ______________ Колий Е.В.

                                                                                                       _____________ Садик А.А.
5.Вопрос Включение в  состав ревизионной  комиссии СТ «Калезея»
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 5-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
17  бюллетеней не легитимны,

	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	Казеко Нина Васильевна
	75
	4
	8
	87

                   6.Вопрос:Переизбрать состав членов уполномоченных   СТ  «Калезея» на следующем общем собрании. Подготовить список кандидатур на вступление в уполномоченные
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 6-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104 бюллетеня, из них:
17 бюллетеней не легитимны,

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	73
	5
	9
	87

         7.Вопрос:Утверждение Устава СТ «Калезея» (в новой редакции)
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 7-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
16 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	76
	2
	10
	88

         8.Вопрос:Проводим сети наружного водопровода в 2016 году
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 8-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
20 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	70
	8
	6
	84

                                                                                                        _____________ Богданик В.Г.

                                                                                                       ______________ Колий Е.В.

                                                                                                       _____________ Садик А.А.
9.Вопрос:Выбор подрядной организации по строительству сети наружного водопровода СТ «Калезея»
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 9-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
18 бюллетеней не легитимны,
	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	ЗАО «Оптималсервис»
	44
	4
	15
	86

	ПК ООО «КИПтеплосервис»
	23

10.Вопрос:Строительство одной артезианской скважины и насосной станции к ней с привлечением организации СЗАО «Недраинвест»
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 10-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
16 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	72
	6
	10
	88

         11.Вопрос:Установить размер целевых взносов на строительство сети наружного водопровода и артезианской скважины:
-       2 500 000 рублей до 30.09.2016г.;
-       2 500 000 рублей до 31.10.2016г.
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 11-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
14 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	64
	10
	16
	90

         12.Вопрос:Переутверждение целевых взносов прошлого периода
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 12-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 104  бюллетеня, из них:
16 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	65
	17
	6
	88

                                                                                                        _____________ Богданик В.Г.

                                                                                                       ______________ Колий Е.В.

                                                                                                       _____________ Садик А.А.
         13.Вопрос:Каждому члену покосить участок до 06.07.2016. Для непокосивших установить штраф в размере 5 базовых величин
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 13-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 103  бюллетеня, из них:
15 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	65
	17
	6
	88

         14.Вопрос:Заключить договор сезонного покоса земель общего пользования( стоимость покоса в сезон 40 000 рублей
(указывается формулировка решения, поставленного на голосование)

Результаты голосования по 14-му вопросу повестки дня:
Приняло участие 103  бюллетеня, из них:
18 бюллетеней не легитимны,
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	Итого голосов:

	54
	18
	13
	85

Счетная комиссия:                    ________________  Богданик В.Г.

                                                     _______________    Колий Е.В.

                                                      _______________  Садик А.А.

Протокол составлен в трёх экземплярах:

один экземпляр передан председателю правления СТ «Калезея»;
один экземпляр передан председателю ревизионной комиссии;
один экземпляр остался в счётной комиссии.

______________             ______________         _______________
          (дата получения)                                      (подпись получателя)                             (Ф.И.О. получателя)

______________             ______________         _______________
          (дата получения)                                      (подпись получателя)                             (Ф.И.О. получателя)